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Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående ytterligare me
del för svensk medverkan i F.N.:s fredsstyrka på Cy
pern; given Stockholms slott den 17 april 196b.

Kungl. Maj :t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över försvarsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departe
mentschefen hemställt.

GUSTAF ADOLF
Sven Andersson

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås, att ett reservationsanslag av 3,1 milj. kr. anvisas 
för täckande av kostnader i samband med en utökning av den svenska mili
tära kontingenten i F.N. :s fredsstyrka på Cypern med ca 340 man, av vilka 
ca 40 man för vissa polisiära uppgifter.

Bihang till riksdagens protokoll 196b. 1 samt. Nr 15b
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Utdrag av protokollet över försvar särenden, hållet inför Hans 
Maj:t Konungen i statsrådet d Stockholms slott den 17 
april 1964.

Närvarande:
Ministern för utrikes ärendena Nilsson, statsråden Sträng, Andersson,

Lindström, Lange, Lindholm, Johansson, Hermansson, Holmqvist,
Aspling, Palme.

Efter gemensam beredning med statsrådets övriga ledamöter anmäler 
chefen för försvarsdepartementet, statsrådet Andersson, fråga om ytterligare 
medel för svensk medverkan i F.N.:s fredsstyrka på Cypern och anför därvid 
följande.

I propositionen 1964: 113 hemställde Kungl. Maj:t om bemyndigande att 
organisera en svensk militär kontingent, omfattande ca 700 man, som skulle 
ingå i en F.N. :s fredsstyrka på Cypern och vara i verksamhet under tre må
nader. För ändamålet äskades ett reservationsanslag av 12 000 000 kr. Med 
hänsyn till de många osäkra faktorer, som vidlådde anslagsberäkningarna, 
hemställde Kungl. Maj :t därjämte om bemyndigande att, därest så visade 
sig nödvändigt, anlita anslaget till oförutsedda utgifter för täckande av över
skjutande kostnader för den svenska kontingenten.

Propositionen bifölls av riksdagen (SU 38; rskr 117). En kontingent om
fattande omkring 700 man frivillig personal organiserades enligt Kungl. 
Maj :ts beslut den 3 april 1964 för att under längst tre månader ingå i den av 
F.N. upprättade fredsstyrkan på Cypern.

F.N. :s generalsekreterare har sedermera gjort framställning till Sverige 
om en viss utökning av den svenska kontingenten på Cypern. Med anledning 
av generalsekreterarens framställning har Kungl. Maj :t efter hörande av ut
rikesnämnden genom beslut den 10 april 1964 förordnat att den svenska mi
litära kontingenten skall utökas med ca 340 man frivillig personal, av vilka 
ca 40 man för vissa polisiära uppgifter. Anslagsberäkningen i propositionen 
1964: 113 gjordes med utgångspunkt i en styrka på ca 700 man. För den 
kostnad som tilläggskontingenten medför bör medel anvisas under ett sär
skilt reservationsanslag under fjärde huvudtiteln, benämnt Ytterligare 
kostnader för deltagande i F.N.:s fredsstyrka på Cypern. Anslaget bör upp
tagas med 3,1 milj. kr.

Under åberopande av det anförda hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte 
föreslå riksdagen
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att till Ytterligare kostnader för deltagande i F.N.:s freds- 
styrka på Cypern å tilläggsstat II till riksstaten för budget
året 1963/64 under fjärde huvudtiteln anvisa ett reserva
tionsanslag av 3 100 000 kr.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med in
stämmande av statsrådets övriga ledamöter hem
ställt förordnar Hans Maj :t Konungen att till riks
dagen skall avlåtas proposition av den lydelse 
bilaga till detta protokoll utvisar.

Kungl. Maj:ts proposition nr 154 år 1964

Ur protokollet: 

Berndt Bodin


